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rings krav om elbesparelser i Sydsverige som 
forudsætning for, at Barsebåck-værket kan luk- 
ke. 

Ifølge besvarelsen af spørgsmål nr. S 2926 vi- 
ste det sig, at omtrent halvdelen af kravet til el- 
besparelser i Sydsverige kunne opnås alene ved, 
at Danmark undlod import af strøm fra Sydsve- 
rige, men den daværende regering agtede ikke 
at se nærmere på de muligheder, dette gav for, 
nemlig at Danmark kunne bidrage med at indfri 
forudsætningerne for Barsebäcks lukning. Med 
spørgsmålet ønskedes således også belyst, i hvil- 
ket omfang den nye regering overvejer at stoppe 
for importen af svensk strøm som bidrag til at 
sikre, at forudsætningerne for lukningen af Bar- 
sebäck indfries. 

Der henvises til opgørelsen over eludveksling 
mellem Sydsverige og Sjælland år 2000 fra be- 
svarelsen af spørgsmål nr. S 2926. 

Svar (17/10 02) 

Økonomi- og erhvervsministeren (Bendt 
Bendtsen): 
Produktionen af el i Norden fastsættes af marke- 
det ved udbud og efterspørgsel time for time. En 
eventuel resulterende elimport fra Sydsverige til 
Sjælland er resultatet af markedets måde at for- 
dele elproduktionen mellem produktionsenhe- 
derne i Norden på. Derfor er en eventuel elim- 
port en konsekvens af, hvilke produktionsenhe- 
der som findes og ikke omvendt. 

Det nordiske elmarked er karakteriseret ved 
svingende mængder af import og eksport af el 
mellem landene. Udsvingene i import og eks- 
port bestemmes især af, hvor meget det regner i 
Norge og Sverige, hvis elsystemer er hhv. 100% 
og 50% vandkraftbaserede. Der forekommer år 
med begrænset nedbør og derved betydelig eks- 
port af el fra Danmark, f.eks. 1994, 1996, 1997 og 
1998. 

Spm. nr. S 90 

Til indenrigs- og sundhedsministeren (3/10 02) 
af: 
Sophie Hæstorp Andersen (S): 
»Vil ministeren oplyse, hvor mange udgifter lan- 
dets amter og HS har haft til administration og 
dokumentation af meraktivitet i forbindelse 

med udmøntningen af puljen på 1,5 mia. kr. til 
at nedbringe ventelisterne?« 

Begrundelse 

Ministeren har i sin tid oplyst, at man i forbin- 
delse med puljen på 1,5 mia. kr. til nedbringelse 
af ventelisterne har afsat 10 mio. kr. til admini- 
stration af puljen i Indenrigs- og Sundhedsmini- 
steriets regi. 

På den baggrund er det interessant at få infor- 
mation om, hvor mange penge amterne ligele- 
des har måttet afsætte på de amtslige budgetter 
til ekstra administration som følge af kravene til 
udmøntningen af puljen. 

Svar (15110 02) 

Indenrigs- og sundhedsministeren (Lars Løkke 
Rasmussen): 
Der findes ikke opgørelser, der konkret belyser, 
hvor mange udgifter amterne og H:S har haft til 
administration og dokumentation af meraktivi- 
tet i forbindelse med 1:Yz mia. kr. ordningen. Der 
kan dog efter min opfattelse ikke være tale om 
særligt store beløb. 

Kort fortalt går ordningen ud på, at amterne 
får udbetalt penge fra den statslige pulje på 1% 
mia. kr., hvis de behandler flere patienter fra de- 
res ventelister end det, som de allerede har for- 
pligtet sig til gennem økonomiaftalen for 2002 
og allerede har fået penge til. 

Det er således i princippet en meget enkel 
ordning, og jeg vil gerne understrege, at det helt 
fra starten har været regeringens hensigt at til- 
rettelægge den sådan, så den dels er økonomisk 
attraktiv for amterne, dels giver hvert enkelt 
amt meget vide rammer for, hvordan de ekstra 
behandlinger skal gennemføres. 

Opgørelsen af tilskud efter ordningen foreta- 
ges på baggrund af den registrering af amternes 
aktivitet, som allerede løbende foregår via de 
patientadministrative systemer på sygehusene. 
Der har således ikke været brug for at opbygge 
særlige administrative rutiner el. lign. i denne 
forbindelse. 

Ordningen forudsætter, at hvert amt opstiller 
en model, som sikrer, at tilskuddet tilfalder de 
enheder i sygehusvæsenet, der har bidraget til 
meraktiviteten. Amterne kan hér vælge sin egen 
model -  netop så amterne kan vælge en honore- 
ringsmodel, som er afstemt med lokale forhold, 


